g(r>inicr~ 09in
/2/2 4' ."Àf 4/h ,f77

Cámara Municipal de Ibitinga ~"; 	 " '" 	 c  111111190111 11111111 111
- 	 L.9r, , 	 ). 	 Protocolo Geral 0002173/2014

Data: 24/11/2014 Horáro: 18:40
Legislativo - MOC 130/2014

MOCÃO DE CONGRATULACÃO E LOUVOR

"AO PADRE ANDERSON LUIZ CARDOSO, PÁROCO DA IGREJA DE SÃO PEDRO E
SÃO CRISTOVÃO, PELO SEU PRIMEIRO JUBILEU SACERDOTAL, CONCRETIZADO
EM MEIO A INCOMENSURÁVEL TRABALHO RELIGIOSO E SOCIAL EM NOSSO
MUNICÍPIO". APROVARu

c).8/ ((  =-1-4
Autoria: Senhores Vereadores

Excelentíssimo Senhor Presidente

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação e Louvor ao Pe.
Anderson Luiz Cardoso, pela celebração de 01 ano de Sacerdócio, marcado pela realização de
trabalhos religiosos e sociais de alta relevância em nosso município, demonstrando sabedoria e
paciência, transmitindo os ensinamentos de Deus, conforme os desígnios da palavra sagrada.

O início da vida sacerdotal do Pe. Anderson e a criação da nova Paróquia estão
intimamente interligados, pois Ibitinga, há nove meses, foi agraciada com a sua criação e a sua
chegada para pastoreá-la, tendo o jovem Sacerdote conquistado o carinho de milhares de pessoas
com sua dedicação, formando uma comunidade ímpar, tendo os paroquianos e amigos, através de
missa e jantar, demonstrados a gratidão em comemoração a data tão especial.

Desejamos que essa celebração Sacerdotal, que é de vida e de fé, seja comemorada
por dezenas vezes, para que sempre possamos ter em nosso meio um homem dedicado ao projeto de
santidade, amparando a todos nos momentos de suas necessidades, um verdadeiro pastor
preocupado com a condução de suas ovelhas ao Pai, seguindo fielmente seu lema sacerdotal: "pela
tua palavra lançarei as redes".

O seu despojar nos fortalece e é exemplo para seguirmos à caminhada, assim,
desejamos que o vosso caminho seja protegido de toda dificuldade e obstáculo que por ventura
surgirem, pois é sabido que a missão sacerdotal é árdua, mas a alegria de servir é maior que
qualquer desafio, sendo emocionante ouvir de um sacerdote que se tivesse a oportunidade de voltar
no tempo, com certeza escolheria novamente o ministério do sacerdócio.

Agradecemos o seu sim, sua presença em Ibitinga e o seu esforço contínuo na
condução amorosa dos fieis, pedimos-lhe que nunca desista da sua missão 	 lançar as redes, pois,
como o apóstolo Pedro, sois pescador d 	 ens.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Ene
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

ec
Jean Ferreira da Silva
1° Secretário
Vereador - PROS

Guil • - T de Souza Martins
2° : etário

er- or - PPS

enr e Mira es A tônio
d • Vere

Gumerc .  'do José Rossatto Beri
DB ,

ael Al
.TB

e Traque
ador - PPS

Osi
Vereador -

liveira

AO EGRÉGIO PLENÁRIO DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

-J,t,ér)' wát 	 C?)94ct - SP
- ' 7,,~&racá"tai(4‘ 01,Ám4 -

Por fim, requeremos que cópia do deliberado seja enviada ao Pe. Anderson Luiz
Cardoso, portando o reconhecimento desta Casa a momento tão marcante e significativo na vida de
um Sacerdote, reafirmando sua aliança com Cristo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de Novembro de 2014.

Dr. Mar' Pinto da Costa
Presidente
Vereador - PSDB

e,ikiz e 	 •

Presidente
Vereador - PSDB

r Fiorentino
-Vereador - PSDB

Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira
Vereador - PTB

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 ma
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 61a

	Page 1
	Page 2